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villaer i landets dyreste kommuner. Der er - 
ingen ende på, hvad regeringen betaler. 

Men jeg må lige have lov til at oplyse den 
konservative ordfører om, at det ikke er rege- 
ringen, der betaler. Det er skatteyderne, der 
betaler. Der er overhovedet ingen økonomiske 
bremser, når der gælder flygtninge og indvan- 
drere. Så kan man jo ikke lade være med at 
tænke meget, meget dybt over, hvad er det, vi 
har læst på forsiderne i de sidste dage med 
hensyn til Viborgsagen, for så er det altså noget 
af et skisma at se, at de økonomiske bremser 
ikke virker over for udlændinge, men virker 
over for vores egne ældre. 

(Kort bemærkning). 
Pia Kjærsgaard (DF): 
Hr. Bendt Bendtsen må forstå, at det, der sker 
nu, og det, der med meget stor sandsynlighed 
sker i morgen, er en stor skuffelse for Dansk 
Folkeparti. 

Tænk engang på den meget, meget omfatten- 
de debat, som vi havde hele sidste sommer, 
hvor -  det er jo en kendsgerning -  den nuvæ- 
rende indenrigsminister blev sat ind på plad- 
sen, for nu skulle der virkelig ske noget i for- 
hold til udlændingeloven. Og hvad er det, vi 
står med? En gang fnidder fnadder, som hand- 
ler om, at flygtninge skal have en bopæl. Det er 
i virkeligheden det, det nu er kogt ned til. Det 
er det, der bevirker, at det for Dansk Folkeparti 
er så katastrofalt, fordi det ser ud, som om Ven- 
stre og De Konservative går med til en integra- 
tionslov. 

Det, som så kaldte mig herop med hensyn til 
hr. Bendt Bendtsens indlæg, er, at det jo er fint 
nok -  det var Dansk Folkeparti med til -  at 
vedtage, at der i forhold til narkokriminalitet 
skulle ske en lang række udvisninger, men hvor 
mange af dem bliver effektueret? Her ved hr. 
Bendt Bendtsen lige så godt som jeg, at det er 
det næste problem. 

Er der nogen reelle opstramninger i det her 
lovforslag med hensyn til udvisning og den 
endelige udvisning, hvor dommene også bliver 
effektueret, og hvor man, når man får en udvis- 
ningsdom, rent faktisk også bliver udvist? 

(Kort bemærkning). 
Christian H. Hansen (DF): 
Når nu fru Pernille Frahm går herop og taler 
om diskrimination, så må det være, fordi fru 
Pernille Frahm ikke følger med i dagspressen. 

De eneste mennesker, der bliver diskrimineret 
herhjemme i øjeblikket, er de ældre. 

Formanden: 
Hr. Bendt Bendtsen. Og derefter regner jeg 
med, at vi kan gå videre i ordførerrækken. 

(Kort bemærkning). 
Bendt Bendtsen (KF): 
Hr. Tom Behnke spørger, om det med den pas- 
sende bolig ikke er et overflødigt forslag. Det er 
det ikke, og det kan adskillige borgmestre be- 
kræfte over for os. Vi har haft megen kontakt til 
det kommunale bagland, som skal være med til 
at løfte de har opgaver, og det er ikke kun kon- 
servative borgmestre, men også socialdemokra- 
tiske borgmestre, der siger, at det her er et pro- 
blem, og det vil de gerne have gjort noget ved. 
Det er derfor, vi bragte det ind i forhandlinger- 
ne. Vi fik det med i vognen. Hvorfor det så blev 
kørt ud på et sidespor ved vi jo godt alle sam- 
men. 

Jeg kan bekræfte, at mange af dem, vi finder 
på gader og stræder, er psykisk syge og den 
slags, og her er da lidt, vi kan lære om familie- 
livet, lære at tage os lidt mere af hinanden. Jeg 
vil sige, at der er måske nok nogle udlændinge, 
der har været lidt dygtigere til at se efter fami- 
lien, end vi danskere er. 

Vedrørende finansieringen af det almennytti- 
ge boligbyggeri og lign.: Det er rigtigt, at det er 
skatteyderne, der betaler de ting, men det, der 
har været vigtigt for os, er, at vi her i Folketin- 
get ikke sender regningen videre til kommuner- 
ne. Vi må lære her i dette hus, at vedtager vi 
noget, må vi også betale for det. 

Jeg vil nok sige, at med de ordninger, der i 
dag sættes i værk på området, tror jeg ikke, at 
selve det, at man nogle steder skal til at tvinge 
kommunerne, kommer til at betyde noget. Og 
alt det med køb af villaer og hjemmehjælpen i 
Viborg er jo fuldstændig ude af trit, for det er 
overhovedet ikke det, der er tale om i dette for- 
slag. 

Det er en skuffelse for Dansk Folkeparti, at 
forslaget nu er koncentreret ned til et boligfor- 
slag; men det er jo ikke rigtigt. Der har også 
været sagt fra Enhedslistens og mange andre 
sider i dag, at der virkelig er tale om markante 
borgerlige opstramninger. Hertil vil jeg sige, at 
vi har altså bare sagt, vi tager stilling ved tred- 
jebehandlingen, når vi har set, hvordan Det 
Radikale Venstre ter sig i forbindelse med for- 


